
UK PedF – Katedra francouzského jazyka a literatury 

Posudek na diplomovou práci  

 

Autorka diplomové práce: Helena Hampejzová 

Název diplomové práce:  Francouzské prezidentské volby 

    Prezidentská kampaň v roce 2007 

Vedoucí diplomové práce:  PhDr. Eva Kalfiřtová 

Oponent diplomové práce: PhDr. Eva Mullerová, Csc. 

 

Tématem diplomové práce Heleny Hampejzové je  prezidentská volební kampaň v roce 2007 

a  její  odraz ve francouzských médiích. Autorka velice zdařilým způsobem dokázala propojit 

oba studované předměty – francouzský jazyk a společenské vědy a vytvořit tak práci, která 

poskytuje  zajímavý pohled na současnou francouzskou společnost. Autorka však nezůstává 

pouze u prezidentské kampaně roku 2007, tj. V současnosti, ale zároveň věnuje jednu kapitolu 

historickému pohledu na vývoj postavení prezidenta v demokratické společnosti a zakotvení 

jeho role v ústavě. Autorka pracovala s autentickými materiály – novinové komentáře a 

analýzy, televizní besedy a duely kandidátů, internet -  do té doby málo používané médium, 

které se ukázalo jedním z nejsilnějších mediálních prostředků. Diplomová práce je psána 

objektivně, je představen každý kandidát na funkci prezidenta i jeho volební program, ale 

především je zdůrazňována role, vliv, manipulace sdělovacích prostředků, stejně jako úloha 

různých mediálních průzkumů a prognóz. Nechybí ani projev zvoleného prezidenta Nicolase 

Sarkozyho.          

Po formální stránce diplomová práce vykazuje kvalitu, je doplněna autentickým materiálem, 

který dokresluje a doplňuje text. Během obhajoby by autorka mohla vysvětlit základní rozdíly 

ve volbě prezidenta a jeho role v politickém životě u nás a ve Francii. 

Diplomovou práci Heleny Hampejzové vřele doporučuji k obhajobě bez připomínek. 

 

  

 

V Praze dne 12.9.2010      PhDr. Eva Kalfiřtová 

               vedoucí DP  

  


